
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  289 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

LAVORI EDILI PER SPOSTAMENTO E RIPOSIZIONAMENTO 
ARMADIO FTRD IN VIALE EUROPA INT. VIA BUSTO 
ARSIZIO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA R.P.A. 
SERVIZI ECOLOGICI SRL.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/06/2022

 310

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI08/06/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 289 DEL 08/06/2022 

 

 1

OGGETTO: 

LAVORI EDILI PER SPOSTAMENTO E RIPOSIZIONAMENTO ARMADIO FTRD IN 

VIALE EUROPA INT. VIA BUSTO ARSIZIO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 

DITTA R.P.A. SERVIZI ECOLOGICI SRL. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 Considerato che, in seguito all’esecuzione di lavori di modifica dell’incrocio posto tra le vie 

Europa e Busto Arsizio, l’apparecchiatura FTRD ivi installata da anni per la rilevazione di 

infrazioni semaforiche è risultata non più allineata e quindi non più idonea al proprio scopo; 

 

            Ritenuto quindi di procedere all’esecuzione di quanto necessario al riposizionamento 

dell’apparecchiatura, installata permanentemente nell’apposito box, affinché essa sia regolarmente 

utilizzabile; 

 

            Ravveduto che, tra gli interventi necessari a quanto sopra, è indispensabile la formazione di 

plinto in calcestruzzo gettato in opera, nonché l’esecuzione di apposito scavo in cui posizionare 

tubo passacavo da fornire; 

 

            Dato atto che è stata eseguita apposita indagine di mercato, dalla quale è risultata la 

competitività del preventivo ricevuto dalla ditta R.P.A. Servizi Ecologici srl, prot. 13603 del 06-06-

2022, la quale si rende disponibile ad eseguire i lavori di cui sopra al costo di € 1.360,00 oltre IVA 

22%; 

 

Considerato che con il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge 

di bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/06 n. 296, innalzando la 

soglia di non obbligatorietà del ricorso al MEPA, da € 1.000,00 a € 5.000,00; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

Verificata la regolarità della documentazione DURC; 

 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010, sue successive modifiche ed integrazioni, il 

CIG è il seguente [ZCC36AF816]; 

  

 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

       

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

           Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 23 del 27-07-2021; 

 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 
 

            Vista la delibera di CC. n. 32 del 31.05.2022, di Approvazione del Dup 2022/2024 

 

            Vista la delibera di CC. n. 33 del 31.05.2022, di Approvazione del Bilancio di previsione 

2022/2024 

 



DETERMINAZIONE N. 289 DEL 08/06/2022 

 

 2

             Vista la delibera di GC N. 64 del 01.06.2022, di Approvazione del Peg 2022 componente 

finanziaria ed organica, 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, l’esecuzione di lavori edili necessari allo 

spostamento ed al riposizionamento di armadio FTRD in Viale Europa/Via Busto Arsizio, alla 

ditta RPA Servizi Ecologici srl; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 1.659,20 IVA ed ogni altro onere al cap. 

20250/10 CPC U.2.02.01.04.001 missione 3 programma 1 titolo 2 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

3. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 60 giorni dal ricevimento della fattura al 

protocollo dell’Ente; 

 

4. Di disporre comunicazione alla Ditta R.P.A. Servizi Ecologici srl dell’impegno di spesa e 

della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 

l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

5. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 
  

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 


		2022-06-08T10:00:51+0200
	ANTONELLO GRASSI




